
     COMUNE DI MUCCIA
                                           (PROVINCIA DI  MACERATA)

AREA AMM. E CONTABILE

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                          REGISTRO GENERALE N.354
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  123 DEL  26-10-2017

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:EMERGENZA SISMA 2016 - LIQUIDAZIONE LAVORO
STRAORDINARIO DEL MESE DI SETTEMBRE 2017 FATTO
DAL PERSONALE DIPENDENTE COMUNALE DI RUOLO E
NON DI RUOLO

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventisei del mese di ottobre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTE le Ordinanze di Protezione Civile n.396/2016 e n. 400 del 31.10.2016 del Capo del Dipartimento della Protezione
Civile - relative ad ulteriori interventi urgenti di protezione civile, con la quale ultima a seguito delle forti scosse verificatesi in
data 26 e 30 ottobre 2016 sono state implementate le misure finalizzate al soccorso ed all’assistenza alla popolazione ed
all’adozione dell’interventi provvisionali strettamente necessari alle prime necessità;

ESAMINATO in particolare l’art. 7 della medesima ordinanza, il quale, a parziale modifica ed integrazione
dell’ordinanza di Protezione Civile n.396/2016, indica ulteriori disposizioni in merito all’impiego del personale
dipendente appartenente all’ufficio sisma, nel periodo dal 26 ottobre 2016 fino al termine dello stato di emergenza;

DATO atto che con delibera di Giunta Comunale n 62 del 06/12/2016 immediatamente esecutiva, si è provveduto ad
autorizzare gli straordinari per tutta la durata dello stato di emergenza per il personale dipendente di ruolo;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 37 del 04/04/2017 reg. generale n. 82 del 04/04/2017 di autorizzazione allo
svolgimento degli straordinari per il personale a tempo determinato e indeterminato assegnato all’Ufficio Sisma, fino alla
conclusione dello stato di emergenza;

VISTA la nota n. 0536309/06/06/2017 della Regione Marche – Ufficio Speciale per la Ricostruzione P. F. Attività
amministrativa della Direzione – relativa ai criteri e alle modalità di assunzione di personale assunta al protocollo comunale n.
5879 del 07/06/2017 nella quale viene specificato che “Il costo annuo rimborsabile nei confronti di ciascuna unità assunta
ammonta ad € 41.428,57” omnicomprensivo del lavoro straordinario effettuato;

VISTI gli straordinari effettuati dal personale dipendente in servizio, per le esigenze dell’emergenza sismica dal 1 settembre
al 30 settembre 2017, che saranno rendicontati al servizio personale della Regione Marche;

D E T E R M I N A



Di liquidare al personale dipendente di ruolo in servizio le ore di lavoro straordinario debitamente autorizzato,1.
effettuato per l’espletamento di prestazioni di lavoro connesso al sisma, nel limite complessivo di 150 ore mensili
pro-capite dal personale a tempo indeterminato così come disposto dall’art.2 lett. b) dell’Ordinanza n. 396 del
23.09.2016 e successivamente integrato dall’art. 7 numero 2 dell’Ordinanza n. 400/2016, e di seguito riportato
relativo al periodo 01/09/2017 – 30/09/2017

Missione/Prog. Dipendente Liv. Voce Ore Tariffa Importo Contrib IRAP
1 - 6 SERVIZIO
TECNICO
 - PICCIONI
MARCO

PICCIONI
MARCO

C1
Straord.diurno
feriale 23,68 12,9469 306,58 72,97 26,06

1 - 7 SERVIZI
DEMOGRAFICI

MICHIORRI
ANTONELLA C2

Straord.diurno
feriale 20,35 13,2555 269,75 64,2 22,93

3 - 1 POLIZIA
MUNICIPALE

SECCACINI
SILVANO D2

Straord.diurno
feriale 1 14,7768 14,78 3,52 1,26

4 - 2 SCUOLA
ELEMENTARE

TURCHETTI
ANITA

B4
-PEO

Straord.diurno
feriale 0,17 12,3096 2,09 0,5 0,18

8 - 1 SERVIZIO
DI VIABILITA'

DRAGONI
FABIO B2

Straord.diurno
feriale 9,22 11,6675 107,57 25,6 9,14

8 - 1 SERVIZIO
DI VIABILITA'

ONESINI
PATRIZIO B5

Straord.diurno
feriale 3,28 12,5542 41,18 9,8 3,5

9 - 4 SERIZIO
IDRICO

CARBONI
PIERO B5

Straord.diurno
feriale 4,42 12,5542 55,49 13,21 4,72

9 - 4 SERIZIO
IDRICO LANA CARLO B5

Straord.diurno
feriale 10,57 12,5542 132,7 31,58 11,28

9 - 4 SERIZIO
IDRICO LANA CARLO B5

Straord.notturno
o fest. 2,67 14,1918 37,89 9,02 3,22

Di liquidare al personale dipendente non  di ruolo  in servizio,  le ore di lavoro straordinario debitamente autorizzato2.
effettuato per l’espletamento di prestazioni di lavoro connesso al sisma,  così come disposto dall’art.2 lett. b)
dell’Ordinanza n. 396 del 23.09.2016 e successivamente integrato dall’art. 7 numero 2 dell’Ordinanza n. 400/2016
,nel limite massimo annuale  rimborsabile nei confronti di ciascuna unità assunta di € 41.428,57, così come
richiamato dalla nota della Regione Marche – Ufficio Speciale per la Ricostruzione n. 0536309/06/06/2017 sopra
indicata e di seguito dettagliati dal 01/09/2017 al 30/09/2017:

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 123 del 26-10-2017   -  pag. 2  -



Missione/Prog
.

Dipendente Liv. Voce Ore Tariffa Importo Contrib IRAP

11 - 2
PERSONALE
EMERGENZA
SISMA

BELLESI
STEFANO

C1
Straord.diurno
feriale 18,37 12,9469 237,83 60,43 20,22

11 - 2
PERSONALE
EMERGENZA
SISMA

CAPITANI
EMANUELE

C1
Straord.diurno
feriale 5,82 12,9469 75,35 19,14 6,4

11 - 2
PERSONALE
EMERGENZA
SISMA

ERCOLI
CLAUDIA

C1
Straord.diurno
feriale 3,1 12,9469 40,14 10,2 3,41

11 - 2
PERSONALE
EMERGENZA
SISMA

MARINI
ELEONORA

C1
Straord.diurno
feriale 50 12,9469 647,35 164,49 55,02

11 - 2
PERSONALE
EMERGENZA
SISMA

NATALE
DOMENICA

C1
Straord.diurno
feriale 42,46 12,9469 549,73 139,69 46,73

11 - 2
PERSONALE
EMERGENZA
SISMA

PATERNESI
PAOLO

C1
Straord.diurno
feriale 18,03 12,9469 233,43 59,32 19,84

11 - 2
PERSONALE
EMERGENZA
SISMA

SCATTOLINI
ELISABETTA

C1
Straord.diurno
feriale 24,28 12,9469 314,35 79,88 26,72

11 - 2
PERSONALE
EMERGENZA
SISMA

SENSI
ANTONELLA

C1
Straord.diurno
feriale 2,52 12,9469 32,63 8,3 2,77

11 - 2
PERSONALE
EMERGENZA
SISMA

VICO
CORINNA

C1
Straord.diurno
feriale 17,55 12,9469 227,22 57,74 19,31

Di rendicontare alla Regione Marche la liquidazione di cui al presente atto;3.

Di provvedere all’erogazione degli straordinari come sopra indicati unitamente allo stipendio del mese di ottobre4.
2017;

Di imputare la spesa corrispondente al Cap. 2982 Sisma 2016 – OCDPC 392 Straordinario personale dipendente5.

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 123 del 26-10-2017   -  pag. 3  -



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal
per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.
.

___________________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, 26-10-2017.

======================================================================

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( Mario Baroni)

F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI
 SILVANO SECCACINI

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n.
267/2000 e smi.
Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n……….

Muccia, 26-10-2017

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area
Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti.

Muccia, 26-10-2017

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Mario Baroni)

codice di bilancio 11.01 – 1.01.01.01.003.

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Mario Baroni)

 F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 123 del 26-10-2017   -  pag. 4  -

(Mario Baroni)

http://www.comune.muccia.mc.it/

